MOÇÃO Nº 04/2018

Senhorita Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora do Parlamento Jovem Descansense Júlia Previde

Giombelli, vem respeitosamente, depois de cumpridas as formalidades legais e

regimentais, apresentar e requerer, se aprovada for, o envio de expediente ao Presidente

da Câmara de Vereadores, para, após recebido e aprovado em Plenário, seja

encaminhada o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Vereador

Vlademir Oro pela iniciativa e execução do  Projeto Parlamento Jovem que ora se

encerra e ao Vereador Márcio Maximino Bortoloto e demais vereadores por darem

sequência ao mesmo.

Parlamento Jovem foi muito importante para nós, crianças e jovens

conhecer na prática, qual é o papel do Poder Legislativo, em especial, da Câmara de

Vereadores de Descanso. O projeto nos proporcionou a oportunidade de expressarmos

nossa opinião e de nos sentirmos corresponsáveis na definição de políticas públicas que

trazem melhorias para nosso município.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 26 de novembro de 2018.

Vereadora (autora) Júlia Previde Giombelli